Asociación en Participación, Consorcio o 

Asociación (existente o propuesta) 

Documentación Requerida Todas las 

partes 

combinadas 

Cada 

miembro 

Al menos un 

miembro 

3.2 Facturación anual 

mínima  

Como mínimo, una facturación media 

anual de USD250,000 (Doscientos 

Cincuenta Mil Dólares Americanos), 

durante los 3 (tres) años últimos años. 

Debe cumplir 

el requisito 

Deben cumplir 

el requisito 

N/A Debe cumplir 

con setenta y 

cinco por 

ciento 75% del 

requisito. 

Formulario FIN-3.2 

4. Experiencia 

Criterio Requisito

[...]

individual 

Asociación en Participación, Consorcio o Asociación 

(existente o propuesta) 

Documentación Requerida Todas las 

partes 

combinadas 

Cada 

miembro 

Al menos un 

miembro 

de Ofertas: 3 (tres) contratos, 

cada uno con un valor mínimo 

USD250,000 (Doscientos 

Cincuenta Mil Dólares 

Americanos), o su equivalente 

en pesos dominicanos, indicar la 

tasa para este último caso. 

4.2 (b) Experiencia 

Específica 

Con respecto a lo anterior y a 

cualquier otro contrato terminado 

o que se esté ejecutando en 

calidad de Contratista principal,